2024年３月４日

各 位

一般社団法人 全国銀行資金決済ネットワーク

全国銀行データ通信システムの障害に係る本格対処の完了について

2023年 10月 10日（火）・11日（水）に発生いたしました、全国銀行データ通信システム

の中継コンピュータに係る障害に伴い、障害の直接的な影響を受けた金融機関1および障害

発生以降に中継コンピュータを更改した金融機関は、暫定対処版プログラム2で業務を継続

しておりました。

本年１月以降、不具合箇所を修正したプログラムを反映する本格対処を順次行い、本日ま

でに対象金融機関すべてで問題なく対処が完了いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

【本件照会先】企画部調査広報グループ 尾室、黒岩 ℡03-6267-7284

1 障害の影響を受けた金融機関は、三菱 UFJ 銀行、りそな銀行、埼玉りそな銀行、関西みらい銀行、山口

銀行、北九州銀行、三菱 UFJ信託銀行、日本カストディ銀行、もみじ銀行、商工組合中央金庫です。
2 暫定対処の詳細につきましては、「システム障害に係る対応状況について」（https://www.zengin-net.j

p/announcement/pdf/announcement_20231018_2_besshi.pdf）７頁の暫定対処②をご参照ください。